
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

 Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân bổ kinh phí cho UBND huyện Núi Thành từ 

nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2022 chuyển sang năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh 

về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà 
nước và kế hoạch vốn đầu tư ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 2057/QĐ-UBND ngày 28/9/2023 của UBND tỉnh 
về việc chuyển nguồn một số nguồn kinh phí năm 2022 sang năm 2023 để tiếp 
tục thực hiện;

Theo Công văn số 1980-CV/TU ngày 13/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh 
ủy; Công văn số 318/HĐND-VP ngày 27/9/2023, Công văn số 479/HĐND-VP 
ngày 29/12/2023 của Thường trực HĐND tỉnh và đề nghị của Sở Kế hoạch và 
Đầu tư tại Tờ trình số 197/TTr-SKHĐT ngày 12/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ kinh phí cho UBND huyện Núi Thành, số tiền: 
95.000.000.000 đồng (Chín mươi lăm tỷ đồng), từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi 
năm 2022 chuyển sang năm 2023, để triển khai thực hiện các dự án đầu tư hoàn 
thiện cơ sở hạ tầng trên địa bàn huyện, như sau:

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. UBND huyện Núi Thành chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kế hoạch 

vốn được giao đúng mục đích, hiệu quả; giải ngân kế hoạch vốn theo đúng thời 
hạn và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.



2

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm 
soát chi theo quy định.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư theo dõi, đôn đốc UBND huyện Núi Thành 
triển khai thực hiện các dự án đảm bảo tiến độ theo yêu cầu. Đồng thời, tổng 
hợp, tham mưu UBND tỉnh báo cáo HĐND tỉnh về kết quả phân bổ tại kỳ họp 
gần nhất theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài 
chính, Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Núi 
Thành và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: GTVT, XD;
- CPVP;
- Lưu: VT,KTN,KTTH,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



Phụ lục

PHÂN BỔ KẾ HOẠCH VỐN ĐỂ ĐẦU TƯ HOÀN THIỆN CƠ SỞ HẠ 
TẦNG TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN NÚI THÀNH

(Kèm theo Quyết định số  #sovb/QĐ-UBND ngày  #nbh/      /2023 
của UBND tỉnh Quảng Nam)

Quyết định phê 
duyệt dự án

STT Danh mục dự án Số QĐ; 
ngày, 
tháng, 
năm

TMĐT

Kế 
hoạch 
vốn đã 
bố trí

Kế 
hoạch 
vốn bổ 
sung

Ghi chú

Tổng cộng 416.152 90.195 95.000

1

Hoàn thiện hạ tầng gói 
thầu số 1 khu tái định cư, 
nhà ở công nhân Tam 
Anh Nam

2916-
14/10/2021 28.939 21.000 4.000

Dự án hoàn 
thành 90% 
khối lượng 
xây lắp

2

Bồi thường, giải phóng 
mặt bằng, san nền khu 
xây dựng Trường THPT 
Núi Thành

3176-
26/4/2022 37.000 24.730 9.000

Đã lựa 
chọn nhà 
thầu xây lắp

3
Khu tái định cư Tam Anh 
Nam giai đoạn 4 20437- 

23/11/2021 125.000 35.965 19.000
Đang tổ 
chức đấu 
thầu

4

Khu dân cư, thương mại, 
công cộng, trung tâm 
hành chính xã Tam Anh 
Bắc

2836-
14/4/2022 85.455 8.500 6.500

Đang giải 
phóng mặt 
bằng, 
chuẩn bị thi 
công

5

Hoàn thiện hạ tầng khu 
TĐC Tam Anh Nam, giai 
đoạn I, hạng mục: đường, 
kè ven sông

3282-
19/5/2023 72.759 - 41.500

Đã có mặt 
bằng sạch, 
đang thẩm 
định thiết 
kế bản vẽ 
thi công

6
Đường nối từ đường Võ 
Chí Công đến nút giao 
phía Nam Cầu Bến Ván

32-
30/10/2023 67.000 - 15.000 Đang phê 

duyệt dự án




